UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Tháng hành động Quốc gia về Dân số

   và Ngày Dân số Việt Nam 26/12

                    năm 2024

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

 Căn cứ kế hoạch số 193/KH-SYT ngày 15/11/2024 của Sở Y tế về việc tổ

chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động Quốc gia về Dân số và Ngày

Dân số Việt Nam 26/12 năm 2024 (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào

tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện nội dung sau:

 1. Tăng cường các hoạt động truyền thông về công tác dân số theo tinh

thần Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ sáu Ban

Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới

(Nghị quyết số 21-NQ/TW); Chiến lược Dân số Việt Nam đến năm 2030;

Chương trình hành động số 51-CTr/TU ngày 10/01/2018 của Ban Thường vụ

Thành ủy và các kế hoạch của Ủy ban nhân dân thành phố về công tác dân số

nhằm tạo sự ủng hộ của cấp ủy Đảng, chính quyền các cấp và sự đồng thuận của

dư luận xã hội, động viên các tổ chức, cá nhân tham gia thực hiện chương trình

dân số và phát triển trên địa bàn thành phố.

         2. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động Quốc gia về Dân số

hình thức tổ chức phù hợp với điều kiện, hoàn cảnh cụ thể của đơn vị; qua đó

động viên được tinh thần tích cực tham gia của đông đảo cán bộ, giáo viên, nhân

viên, học sinh cũng như các cơ quan phối hợp; lồng ghép hiệu quả với các hoạt

động truyền thông khác của địa phương.

         Nhận được công văn này đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai

thực hiện./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2024-12-04T08:05:01+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-04T08:56:32+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-04T08:56:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-04T08:56:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-04T08:56:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!